



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Tõrva

30.05.2023 nr 1-1/2023/4

Algus 16.00

Lõpp 16.53

Istungit juhatas: Tõrva Vallavolikogu esimees Maido Ruusmann, protokollis vallasekretäri abi Eve Eisen.

Võtsid osa volikogu liikmed: Heli Holm, Allan Ilisson, Ülle Juht, Karl Kirt, Virgo Kosemets, Ilmar Kõverik, Arnold Looga, Enn Mihailov, Harry Mägi, Maido Ruusmann, Ahti Saar, Tarmo Tamm, Giia Timpson, Marge Udras, Indrek Valner, Eero Viisu, Tiiu Vips, Kalle Vister

Puudusid: Romet Piller, Hardo Lust, Rein Reinsalu

Istungist võtsid kutsututena osa: vallavanem Helen Elias, abivallavanem Aivar Uibu, abivallavanem Lauri Drubinš, vallavalitsuse liige/finantsjuht Maire Appo, vallavalitsuse liige/vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu, sotsiaalosakonna juhataja Liisa Luht-Krimberg, vallasekretär Signe Kiin, avalike suhete spetsialist Marianne Sock, vallasekretäri abi Eve Eisen, Tartu 2024 Lõuna-Eesti koordinaator Annela Laaneots

Volikogu esimees avas istungi ja palus esitada ettepanekud seoses väljasaadetud istungi päevakorraga.

Ettepanekuid ei esitatud.

Istungi juhataja pani päevakorra hääletusele.

Otsustati: 18 poolt kinnitada istungi päevakord:

Päevakord:

- 1. Tartu 2024 informatsioon**
- 2. Investeerimislaua võtmine**
- 3. 2023. aasta lisaeelarve vastuvõtmine**
- 4. Hooldustöötajate ja abihoidustöötajate kulude tasumise piirmäära kehtestamine**
- 5. Vahetare kinnistu detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine**
- 6. Tõrva valla esindaja nimetamine hoolekogudesse**
- 7. Pädevuse delegerimine**
- 8. Vallavanema informatsioon**

1. Tartu 2024 informatsioon

Ettekandja: Tartu 2024 Lõuna-Eesti koordinaator Annela Laaneots

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna Annela Laaneotsale.

Annela Laaneots: - Tartu 2024 on 2024. aasta Lõuna-Eesti tippündmus. Liigume kultuuripealinna tiitli poole ¼ Eestiga juba aastast 2019. Miljon külastust peaks olema saavutatav ja loodan, et ka ületatav.

Kunstiline kontseptsioon – „Ellujäämise kunstid“ on teadmised, oskused, väärtused, mis aitavad meil tulevikus hästi elada. Aastal 2018 ei oleks osanud keegi arvata kuivõrd mitmekihiliseks see järgnevat aastate jooksul muutub.

Kultuuripealinna programm on põhimõtteliselt koos ja me teame, mis tuleb ka Tõrva valda. See ei tähenda, et sündmused on valmis, kuid oleme sündmuste korraldajatega kokku leppinud, millised sündmused kultuuripealinna programmi tulevad. Mida tuleb teha, on ava- ja lõputseremoonia ning programmi väljakuulutamise oktoobris.

Möödunud aastal oli regionaalne projektitaotluste voor. Läbi selle leidsimegi suuremad sündmused Lõuna-Eestisse. Samal ajal toimus Tartus rahvusvaheline projektitaotlusvoor. Käesoleval aastal oleme jõudnud teha väikeprojektide taotlusvoor. Tegeleme omaproduksioonide ja rahvusvaheliste koostööprojektide käivitamisega. Tartu 2024 Extended programmis on osalenud noored ka Tõrva vallast. Mõte on selles, et kultuuripealinn ei kaoks, vaid teadmised ja oskused jääksid noortele siia piirkonda. Seega olid Tõrva noored sees noorteprogrammi nii esimeses kui ka teises lennus.

Oluline on, et kultuuripealinn hakkaks ka juba välja paistma. Oleme jõudnud tähistada Tallinna lennujaama, Valga-Valka piiri, ka Tallinna bussijaama. Tähtis on, et kultuuripealinnast räägitaks nii Eestis kui Eestist väljaspool. Selleks on saadikute programm. Koostöös turismiettevõtjatega on külalislahkuse võrgustik. Käime ka üritustel, et kultuuripealinna pandaks tähele, on see siis Tallinn Music Week, Pöff, Rally Estonia jpt.

Saame hakata rääkima juba ka kultuuripealinna sündmustest. Teeme koostööd erinevate meediaettevõtetega, põhiliselt Postimehega, Delfi-ga ja ERR-ga, millest saavad osa ka Lõuna-Eesti omavalitsused.

17.03.2023 oli kuupäev, mil kuulutasime välja Lõuna-Eestis toimuva programmi.

19. oktoobril lansseerime kogu kultuuripealinna programmi.

26. jaanuaril 2024 on Tartu 2024 avapidustused.

Oleme omavalitsustega kokku leppinud, et niipalju kui omavalitsus investeerib kultuuripealinna, sama summa lisab Tartu 2024 maksumaksja raha juurde ja see tuleb selles omavalitsuses kultuuripealinna sündmusesse. Toimunud on ka produktsiooni läbirääkimised, et sündmuste korraldajatega kõik täpselt läbi rääkida.

Tõrva valda on programmi raames oodata „Tõrva Loits 2024“, mis toimub tulepäevade ajal ja „Noorte kaasaegse kunsti aasta“, mis tehakse koostöös Tõrva Avatud Noortekeskusega. Tartu Maailmaülikool raames toimub Mulgi konverents. Oleme omavalitsustega kokku leppinud, et sündmused, mis on Tõrvas ja sobituvad kultuuripealinna üritustega, saavad programmi. 1. juulini saavad juurde kandideerida ka eraettevõtjad, kes tahavad kultuuripealinna programmi juurde tulla. Tuleb märku anda ja vaatame ettepanekud läbi.

Kõigesse, mida teeme, kaasame ka Lõuna-Eesti omavalitsused. Omavalitsustega saame üldiselt kokku kaks korda kuus, kus räägime läbi olulised teemad. Eelmisel aastal oli Tõrva valla panus 1 euro elaniku kohta, mis on jagatud kolme põhilisse tegevusse: turundus, programm ja koordineerimine. Programmi all on nt „Kultuurikompass“ ja foorumid. Sellel aastal on tehtud väikeprojektide taotlusvoor.

Teiste kultuuripealinnade kogemuste põhjal tuleb kõige enam külalisi ümbritsevatest riikidest. Meie puhul siis Läti, Soome, Leedu, Saksamaa. Tulenevalt sõjast otsustasime Venemaa asemel Ühendkuningriigi kasuks, kuna sealt on tulemas märgatav hulk turiste ja meie asi on nad Tallinnast Lõuna-Eestisse edasi suunata. Teeme koostööd PR agentuuridega. Teeme ka digikampaaniat, kuna sihtriigid on suured ja meie väikesed ning igasse linna ja külla ei jõua. Inimesed teevad reisimise otsused siiski valdavalt digikanalite kaudu. Väliireklaam on eelkõige Lätis ja Leedus. On erinevates keeltes voldikud. Ühtne sõnum on see, et Tartu koos Lõuna-Eestiga kannab kultuuripealinna tiitlit.

On loodud elamusteenuste platvorm <https://travelguider.ee>, kuhu kutsume ettevõtjaid panema üles ägedaid elamusi – paadimatkad, rabamatkad, pannkoogi küpsetamised, mulgi pudru õpitoad.

Samuti on mõeldud ettevõtjatele nagu majutus- ja toitlustusettevõtted - külalislahkuse võrgustik. Registreerige end ära ja kultuuripealinna uuel kodulehel soovitage minna märgitud majutus- ja toitlustusasutustesse. Ühelt poolt on see meie garantii, aga teiselt poolt teeme ka turundust.

Küsimused

Arnold Looga: - mida saab mõista täpsemalt mõiste all „omaproduksioonid“?

Annela Laaneots: - omaproduksioon on see, kui me ei paku võimalust sündmust korraldada läbi erinevate taotlusvoorude, vaid mõtleme ise välja nt avatseremoonia kontseptsiooni.

Ülle Juht: - kas järgmisel aastal „kompassid“ jätkuvad?

Annela Laaneots: - järgmisel aastal peame pausi, kuna meil on hästi palju sündmusi. „Kultuurikompassid“ jätkuvad pärast kultuuripealinna aastat. Toimuvad 2023. aastal, ei toimu 2024. aastal ja hakkavad taas toimuma 2025. aastast. Selline plaan on praegu, mida ei ole veel lõplikult lukku löödud.

Karl Kirt: - kas on tulemas veel ideekorjeid?

Annela Laaneots: - taotlusvoore enam ei tule. Ägedate sündmustega saab tulla kultuuripealinna lisaprogrammi, kus tähtaeg on 1. juuli. Et sündmusi on üle 300 ja koos olemasolevatega üle 1000, siis peame süsteemis korda looma nii, et 19. oktoobriks oleks kõik valmis.

Arnold Looga: - kui on ca 300 ja 1000 üritust, peab olema kindlasti ka mingi valikuvõimalus. Kogu asi tuleb ühe joana.

Annela Laaneots: - praegu oleme etapis, mil kutsume liituma ettevõtjaid. Juunis tulevad nt: looduselamused, toiduelamused. Saab otsida ka nt elamused Tõrva vallas järgi või nt 16. august üle Lõuna-Eesti. Otsingu võimalused tulevad.

Istungi juhataja tänas ettekandjat antud ülevaate eest.

Otsustati: võtta esitatud informatsioon teadmiseks.
(Ettekanne on lisatud protokollile.)

2. Investeerimislaenu võtmine

Ettekandja: vallavanem Helen Elias

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna vallavanemale.

Helen Elias: - palun luba taotleda pangalt laenu kuni 1 450 000 eurot 2023. aasta investeeringute finantseerimiseks. Need puudutavad eelkõige Tõrva Gümnaasiumi B korpuse rekonstrueerimist ja tervisekeskuse ehitust. Eelnõu teine punkt on volitada vallavanemat teostama toiminguid eelnimetatud ülesande täitmiseks, laenulepingu sõlmimiseks ja laenulepingule alla kirjutama.

Küsimused

Tarmo Tamm: - vallavanem nimetas eelkõige kahte objekti, kas on teada, palju sinna täpselt vaja läheb või jääb raha üle ja kasutatakse nt kolmanda objekti jaoks?

Helen Elias: - Sõnastuses on kuni 1 450 000 eurot. Vaatame kui suur on nende objektide laenu katmise vajadus.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 23 „Investeerimislaenu võtmine“.
Otsus võeti vastu avalikul hääletamisel - poolt 17, erapooletuid 1.

3. 2023. aasta lisaeelarve vastuvõtmine

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Eero Viisu

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna finantsjuhile.

Maire Appo: - vallavalitsus on koostanud selle aasta teise lisaeelarve, mille kogumahuks on 87 929,80 eurot, mis on sihtotstarbelised tulud ja kulud. Esimene rida on tulu jäätmejaamast, see on valla enda tulu, mis ei ole toetus ja mida võiks vastavalt vajadusele kasutada ka mujal, kuid suuname kogu jäätmejaamast laekuva tulu tagasi jäätmekäitluse kuludesse. Nimetatud 87 929,80 eurost 20 000 eurot on investeerimise tulud ja kulud, mis puudutavad Tõrva terviseradasid. Ülejäänud ca 68 000 eurot on põhitegevuse tulud ja kulud.

Küsimused

Karl Kirt: - Euroopa Innovatsiooni ja Võrkude Rakendusamet on andnud teotust avalike Wi-Fi levialade loomiseks. Kuhu Wi-Fi levialad luuakse?

Maire Appo: - alad loodi Tõrva bussijaama ja Tõrva Gümnaasiumisse. Füüsiliselt see raha meie arvelduskontole ei liikunud. Hanke võitis Telia ja toetus kanti Teliale. Et võrgud asuvad meie valla territooriumil, võtame need arvele ja nii tulud kui kulud on kajastatud meie eelarves.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Istungi juhataja andis sõna kaasettekandjale.

Majandus-eelarve komisjoni esimees palus lisaeelarve vastu võtta.

Kaasettekandjale küsimusi ei esitatud.

Istungi juhataja tänas kaasettekandjat.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 5 „2023. aasta lisaeelarve vastuvõtmine“. Määrus võeti vastu avalikul hääletamisel - poolt 18 .

4. Hooldustöötajate ja abihoidlustöötajate kulude tasumise piirmäära kehtestamine

Ettekandja: sotsiaalosakonna juhataja Liisa Luht-Krimberg

Kaasettekandja: sotsiaalkomisjoni esimees Tiiu Vips

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna sotsiaalosakonna juhatajale.

Liisa Luht-Krimberg: - 1. juulist 2023 jõustub hooldereform. See tähendab, et teenusel olevad inimesed hakkavad oma majutuskulude eest ise maksma ja tööjõu kulude maksmise võtab üle kohalik omavalitsus. Sellega seoses peab volikogu peab võtma vastu piirmäära, mille kohta saatsin ka seletuskirja. Teeme ettepaneku kehtestada piirmääraks ühe teenuse kasutaja kohta 600 eurot kuus.

Küsimused

Karl Kirt: - kust on see summa võetud? Viljandi Haiglas on 1. juulist nt hooldustöötaja komponent teisel teenuse tasemel juba 624 eurot ja vaadates teisi lähedal asuvaid hoolekodusid uusi hindu veel ei näinud. Kas on kindlus, et sellega tuleb välja?

Liisa Luht-Krimberg: - võtsime aluseks oma piirkonna hooldekodud, kus meie valla inimesed viibivad. Keskmise hind on 580–630 eurot. Arvestasime hooldusel olevate isikute arvuga, nende pensioniga 1. aprilli seisuga, teenuse kohtade hindadega ja arvutasime keskmise hinna.

Tarmo Tamm: - teadaolevalt tõstavad meie piirkonna hooldekodud 1. juulist hinda. Kas seda on arvestustes arvestatud?

Liisa Luht-Krimberg: - meie piirkonnas tõstab 1. juulist hinda vaid Paju Hooldekodu. Enamus hinnatõuse toimus ikkagi 1. jaanuaril ja 1. aprillil.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Istungi juhataja andis sõna kaasettekandjale.

Sotsiaalkomisjoni esimees Tiiu Vips: - selle teema oleme komisjonis läbi arutanud. Arutelu oli väga põhjalik. Komisjon leidis, et eelnõu võib esitada volikogule kehtestamiseks.

Kaasettekandjale küsimusi ei esitatud.

Istungi juhataja tänas kaasettekandjat.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 6 „Hooldustöötajate ja abihoidustöötajate kulude tasumise piirmäära kehtestamine“.

Määrus võeti vastu avalikul hääletamisel - poolt 16, vastu 1, erapooletuid 1.

5. Vahetare kinnistu detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine

Ettekandja: abivallavanem Aivar Uibu

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna abivallavanemale Aivar Uibule.

Aivar Uibu: - Põdrala Vallavolikogu 24.08.2007 otsusega nr 28 kehtestati Pikasilla külas Vahetare kinnistu detailplaneering. Detailplaneeringu eesmärk oli olemasolevatele kinnistutele kolme uue elamumaa sihtotstarbega kinnistu moodustamine koos ehitusõiguse määramisega. Vahetare, Lõunatare ja Põhjatare kinnistute omanikud on esitanud Tõrva Vallavalitsusele avalduse Vahetare kinnistu detailplaneeringu kehtetuks tunnistamiseks. Kinnistute omanikud soovivad planeeringu elluviimisest kehtestatud kujul loobuda. Omanikud on avaldanud soovi ehitamiseks sellisel moel, mis kehtestatud detailplaneeringuga ei ole võimalik. Soovitud ehitise asukoht erineb detailplaneeringuga kehtestatud hoonestusaladest.

Koostamisel on Tõrva valla üldplaneering, mille kohaselt ei ole antud territoorium detailplaneeringu kohustusega ala. Seega peale uue üldplaneeringu kehtestamist ei ole Vahetare, Lõunatare ja Põhjatare kinnistute omanikel elamu rajamiseks vaja detailplaneeringut koostada. Ehitamise aluseks on projekteerimistingimused. Sellest tulenevalt on vaja tunnistada kehtetuks Vahetare kinnistu detailplaneering.

Küsimusi ei esitatud.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 24 „Vahetare kinnistu detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine“.

Otsus võeti vastu avalikul hääletamisel - poolt 18.

6. Tõrva valla esindaja nimetamine hoolekogudesse

Ettekandja: vallavanem Helen Elias

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna vallavanemale.

Helen Elias: - teen ettepaneku nimetada Tõrva Lasteaia Tõrvalill, Tõrva Lasteaia Mõmmik, Tõrva Gümnaasiumi, Riidaja Põhikooli, Hummuli Põhikooli, Ala Põhikooli (viimased nimetatud alates 01.09.2023 Tõrva Kool), Ritsu Lasteaed-Algkooli ja Tõrva Muusikakooli hoolekogudesse Tõrva valla esindajaks abivallavanem Lauri Drubinš.

Küsimusi ei esitatud.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 25 „Tõrva valla esindaja nimetamine hoolekogudesse“. Otsus võeti vastu avalikul hääletamisel - poolt 15, erapooletuid 3.

7. Pädevuse delegeerimine

Ettekandja: abivallavanem Lauri Drubinš

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna abivallavanemale Lauri Drubinšile.

Lauri Drubinš: - oleme tulnud teie ette sooviga delegeerida volitused, et saaksime kehtestada kooli direktori vaba ametikoha täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimise korra. Delegeerimise soov on tekkinud, sest põhikooli- ja gümnaasiumiseadus ning huvikooli seadus näeb ette, et direktori vaba ametikoha täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimise korra kehtestab kooli pidaja, aga koolieelse lasteasutuse seadus näeb ette, et lasteaia direktori leidmiseks korraldatava konkursi korra peab kehtestama vallavalitsus. Et soovime teha vallas ühtse korra, palume delegeerida volitused vallavalitsusele, et saaksime kehtestada kõikide haridusasutuste direktorite konkursi korraldamiseks ühtse korra.

Küsimusi ei esitatud.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Otsustati: võtta vastu määrus nr 7 „Pädevuse delegeerimine“. Otsus võeti vastu avalikul hääletamisel - poolt 16, erapooletuid 2.

8. Vallavanema informatsioon

Ettekandja: vallavanem Helen Elias

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna vallavanemale.

Helen Elias: - olen saatnud teile põhjalikuma ülevaate vallavalitsuse tegevusest ette üks päev enne istungit, et anda teile kõige värskem info.

Tuues välja olulisema, püsivad tervisekeskuse ehitustööd kenasti graafikus. Et sügisel on plaan kolida Hummuli raamatukogu, noortekeskus ja lasteaed üle kooli hoonesse, oli korraldatud hange. Hanke võitjaga on sõlmitud töövõtuleping ruumide kohandamiseks lasteaiale. Töövõtjaks on Oja Ehitus OÜ ja tööde teostamise tähtaeg on suve lõpp. Tõrva Gümnaasiumi B korpuse hoone renoveerimise hankele esitas taotluse osalemiseks kolm ettevõtet, kes ka kvalifitseerusid ja kellele on tehtud ettepanek pakkumuse esitamiseks. Pakkumuse esitamise tähtaeg on 12. juuni. Hariduse valdkonnas toon välja, et väga edukas oli koolijuhhi konkurss. Ka kandidaatidelt tuli positiivne tagasiside. Valikut oli ja reedesel kohtumisel tegi hindamiskomisjon ettepaneku

nimetada direktori ametikohale Maarja Kallis. Oleme temaga suhelnud. Ta oli ettepanekuga nõus ja peaks 1. juulist tulema juhtima meie hariduselu.

Järgmisel nädalal on tulemas juba koolide lõpuaktused. Tõrva Gümnaasiumi lõpuaktus on 22. juunil.

Tõrva Avatud Noortekeskuse juhi kohalt lahkub Annelore Hirschon. Valitud on uus juht, kelleks on Triin Jõgisuu. Osalesime noorsootöö kvaliteedi hindamises ja meil on käinud välishindajad ning toodud välja meie tugevused. Tugevused on mitmekesised võimalused meie noortele erinevate huviringide näol. Ka meie füüsilised keskkonnad on väga kaasaegsed. Põhjalikum ülevaade on veel tulemas ja saame seda edaspidi teile tutvustada.

Hea meel on, et noorte omaalgatusfondi esitati viis projekti, millest hindamiskomisjon otsustas toetada kahte. Nendeks on „Noortekohvik Wanakas 3. sünnipäev“ ja noorte enda korraldatud „Rannavolle võistlus Tõrva noortele“.

Meie valda on tulnud ka tunnustusi. Valgamaa Rahvakunsti ja Käsitöö Keskselts jagas pärandihoidja preemiaid. Elutööpreemia pälvisid estraadilaulja ja muusikapedagoog Novella Hanson ja käsitöömeister Laine Vettik. Rahvatantsu pärandihoidja sõle sai Heli Veerme.

Küsimused

Ülle Juht: - märkusena lisan, et üks tunnustus tuli veel. Eesti Kultuuri Koda tunnustas Eesti Rahvusliku Klaverimuuseumi ekspositsiooni.

Karl Kirt: - ette saadetud vallavanema informatsioon on väga hea kokkuvõtte – ülevaatlik ja teemaga sai rohkem tutvuda. Küsimus puudutab ühistransporti. Olukord on alates 1. juunist väga nukker. Hommikul on vaid üks võimalus Tartusse saada, see on 6.05. Vaatasin, et on pandud käima nõudeliin. Kas on võimalik vaadata üle ühisliin nt Mägistesse, et saaks minna kasvõi rongiga. Olukord on juba päris halb. On kaks varianti, kas hommikul kell kuus või peatus.ee järgi 15.08. Siin on vaja mingisugust lahendust.

Helen Elias: - oleme väga aktiivselt suhelnud Ühistranspordikeskusega. Ühistranspordikeskuselt läks Transpordiametile taotlus, et meil jätkuks ikkagi 8-ne liin. Saime eitava vastuse ja kuna ajaaken, mille raames asenduse leidmiseks tegutseda oli väga lühike, oli praegu kiireim variant, et ei katkes ühendus Ala kandiga, tekitada sinna ette nõudeliin. See on küll väga vara, aga oleme Ühistranspordikeskusega veel kokku saamas ja vaatame üle maakonnasiseseid liine. Tuleb leida paremaid lahendusi ja teeme selle nimel tööd.

Virgo Kosemets: - Vanamõisa elamute teed, kus võitjaks osutus Valmap Grupp. Kas on teada summa, mille eest ta töö teeb ja kas on kuskil kättesaadav projektlahendus, mille järgi ta töid teeb?

Aivar Uibu: - summa on 554 000 eurot. Projekt on olemas. Hankedokumentatsioon riigihangete registris on vastava hanke alt alla laetav.

Karl Kirt: - Tikste metsas on pikemat aega töötanud agaralt kobras ja teinud veerežiimile palju kurja. Kas on mingi lahendus? On langetatud puid ja ehitatud tammid.

Tõnu Jaansalu: - oleme kobrastega igal aastal võidelnud. Oleme neid kinni püüdnud ning kasutanud ka jahimeeste abi ning järjepanu lõhkunud ehitatud tammid, kuid koprad on usinad.

Võib-olla jahimeeste esindaja Indrek Valner oskab täiendada.

Volikogu esimees andis sõna Indrek Valnerile.

Indrek Valner: - minnes neid püüdma, on kohe mitu inimest, kes küsivad, miks te seda teete? Nii ilus on vaadata kui vesi vuliseb, nii ilus on vaadata kui loomad söövad. Ka sellega tuleb arvestada.

Niikaua kui kobrastel on toitu, niikaua neid kinni ei püüa – tulevad asemele. Kui kõik maha niita, on koprad läinud.

Allan Ilisson soovis sõna täiendamiseks.

Allan Ilisson: - ka minul oli kibrastega probleem ja pöördusin Keskkonnaametisse. Sealt saab loa ametlikuks küttemiseks ja saab seda kiirendada. Niitmine võtab kauem aega.

Tõnu Jaansalu: - on suur vahe, kas tegemist on tihe- või hajaasustuse alaga. Tiheasustuses on teised reeglid.

Enn Milhailov: - kui on maaparandusobjekt, on jahimeeste kohustus. Kui on looduslik veekogu, on iga maaomaniku kohustus.

Tiiu Vips: - vallal on tänavakaubanduse eeskirjad. Liikudes nädalavahetusel linnas ringi, müüb üks vanal turul, teine keskväljakul, kolmas Kevade keskuse ees. Igaüks müüb nii nagu tahab. Kui meil on kord vastu võetud, kes selle korra eest vastutab? Et ei oleks tänavatel siin-seal suvalist müüki.

Helen Elias: - see tuleb üle vaadata. Kui teil jääb silma, et keegi kuskil toimetab, võite julgelt teada anda.

Virgo Kosemets: - kogukonnakeskus/kool, kuhu see on mõeldud, mida see endast kujutab?

Helen Elias: - sügisest on avanemas liginullenergia hoonete meede. Praegune Ala koolimaja on amortiseerunud. Meie arendusspetsialist osaleb infopäevadel ja vaatab üle, millised on võimalused ja millistel tingimustel meil oleks võimalik meetmesse minna. Praegu tegeleme selle kaardistamisega.

Arnold Looga: - mida on mõeldud kõrtsihoonega täpsemalt ette võtta ja milliste rahade eest?

Helen Elias: - oktoobris on avanemas meede, kuhu tahame kirjutada projekti. Enamus rahastusest tuleb meetmest. Vabaajakeskuse mõte on selles, et ühes otsas toimetaks edasi restoran ja teises hoone osas oleks pärimusmuusikaaida laadne kontsert- ja seminariruum, kus oleks võimalik läbi viia erinevaid sündmusi. Meil ei ole sobivates mõõtmetes lava, kuhu tuua nt teatrietendust.

Arnold Looga: - mis saab ideest, mis käis pikalt aastast aastasse rekonstrueerida kinohoone? Seal on plaanid olemas.

Helen Elias: - selle plaaniga ei ole me praegu edasi läinud ja hetkel ei ole ka plaanis edasi minna.

Allan Ilisson: - kas õpilaskodus pakutakse teenust? Kas on olemas kohad? Kui all kohti ei jätku ja pakutakse kohta üleval, kas need hinnad on ühesugused?

Helen Elias: - olles olnud suhtluses kooli direktoriga, ei soovinud õpilased, kes on koolis väljaspoolt valda, õpilaskodusse kohta. Oleme teinud reklaamklipi sotsiaalmeediasse, mis on suunatud eelkõige gümnaasistidele, et nad tuleksid Tõrva Gümnaasiumisse õppima ja saavad esitada taotluse ka õpilaskodu kohale. Kui I korruse tubadest jääb puudu, tuleb neid majutada II korrusele.

Allan Ilisson: - kas hinnad on ühesugused?

Helen Elias: - jah.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Otsustati: võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

Istungi juhataja kuulutas istungi lõppenuks.

Järgmine istung on planeeritud 29. juuniks.

(allkirjastatud digitaalselt)

Maido Ruusmann
volikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Eve Eisen
protokollija